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Maksusaladuse regulatsiooni muutmisettepanekud 
 
 
Pöördume Teie poole, et paluda Teie arvamust võimalikule seadusemuudatusele, mis 
avardaks Maksu- ja Tolliameti (edaspidi MTA) õigust kuvada avalikkusele rohkem 
maksuandmeid, mis on seni käsitletud maksusaladusena. 
 
Soovime senisest suuremas mahus maksuandmete avalikustamisega suurendada 
maksukuulekust ja ettevõtluskeskkonna läbipaistvust. Pakkudes omalt poolt ettevõtjatele 
sellekohast infot, oleks neil võimalik seda kasutada otsuste tegemisel lepingulistes suhetes 
tehingupartneritega, hoidudes tehingutest maksude maksmisest kõrvalehoidumise teel 
ebaausat konkurentsieelist saanud ettevõtetega. Meie hinnangul toetaks see ausat 
konkurentsi, kuna annaks konkurentsieelise korrektselt makse tasuvatele ettevõtjatele ja  
motiveeriks maksumaksjaid olema maksuasjades korrektsemad. Selleks on vajalik välja 
selgitada esmalt ettevõtjate soovid ja sellest tulenevalt vajaduse olemasolu ning leppida kokku, 
mida ja kui palju on otstarbekas avaldada.  
Peame enda jaoks oluliseks saada muudatusettepaneku osas tagasiside ka Teilt, et olla kindel 
et sellised muutused on Teie hinnangul vajalikud ja oodatud. 
 
I ettepanek: avaldada tööandja tasutud maksude summa, käibe suurus ja töötajate arv 
senise kvartaalse sammu asemel igakuiselt, täiendades avaldatavat infot keskmise 
palga andmetega 
 
Praeguse regulatsiooni kohaselt1 võime avaldada oma veebilehel maksukohustuslaste poolt  
kvartali jooksul tasutud maksusummad, käibe kogusumma ja töötajate arvu igale kvartalile 
järgneva kuu 10. kuupäeval. Seejuures avaldatakse töötajate arv kvartali viimase kuupäeva 
seisuga töötajate registri andmetel, mitte kvartali jooksul väljamaksete saajate arvu alusel. 
 
Oleme saanud ettevõtjatelt tagasisidet, et meie poolt avaldatud kvartaalsetest andmetest 
tehakse arvutuste teel kindlaks ühe kuu tasutud maksude andmed ja leitakse selle järgi 
keskmise palga suurus ettevõttes. See võib aga anda vale tulemi, kuna kvartali viimase 
kuupäeva seisuga avaldatud töötajate registrisse kantud töötajate arv ei pruugi olla sama, mis 
kvartali jooksul töötasu väljamakseid saanud isikute arv. 
 
Seega pakuksime muudatusega ettevõtjatele värskemaid ja täpsemaid andmeid,  avaldades 
infot igakuiselt, lisades ka keskmise palga andmed, võttes aluseks maksumaksja poolt 
igal kuul töölepingu alusel väljamakseid saanud isikute arvu ja nendelt tasutud maksud.  
 
Ootame Teilt tagasisidet järgmistele küsimustele: 
 
1. Kas toetate eelnimetatud ettepanekut? (võimalusel tooge välja omapoolsed poolt või vastu 
argumendid) 
2. Kas Teie arvates on oluline näha lisaks väljamakseid saanud töötajate arvule ka töötamise 
registris registreeritud töötajate arvu iga kalendrikuu lõpus? 
3. Kas Teie arvates on oluline teada lisaks töölepingu alusel töötavate isikute arvule, kui palju 
on ettevõtetel võlaõiguslike lepingute alusel töötavaid isikuid?  

                                                
1 MKS § 27 lg 3, 5, 6 
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II ettepanek: avaldada tööandja poolt makstav keskmine palk ametikohapõhiselt kas iga 
maksumaksja lõikes või statistikana valdkondade ja piirkondade keskmiste palkade 
võrdlusandmetes  
 
Vastavalt planeeritud muutusele2 lisatakse töötamise registrisse kantavate andmete hulka ka 
tööd tegevate isikute ametnimetuse ja töökoha asukoha andmed. Sellest tulenevalt oleks meil 
võimalik hakata pakkuma kvaliteetsemaid andmeid, mis võimaldaks võrrelda keskmisi palkasid 
lisaks piirkondadele ja valdkondadele ka ametikohapõhiselt. 
 
Ootame Teilt tagasisidet järgmistele küsimustele: 
 
1.Kas peate vajalikuks ametikohapõhiste keskmiste palkade avaldamist iga ettevõtte lõikes või 
ainult üldise statistikana valdkonna ja piirkonna keskmiste palkade võrdlusandmetena? 
(võimalusel tooge välja omapoolsed poolt või vastu argumendid) 
2.Kui peate siiski vajalikuks näha iga ettevõtte ametikohapõhiseid keskmisi töötasusid eraldi, 
palun põhjendage. 
 
III ettepanek: avaldada teavet rikkumise tuvastamisega lõppenud maksumenetluste 
kohta 
 
Praeguse regulatsiooni kohaselt3 oleme kohustatud hoidma muuhulgas saladuses 
maksukohustuslase kontrollimist puudutavat teavet, mis hõlmab nii kontrolli läbiviimise fakti, 
kui ka kontrolli käigus tuvastatud maksuõigusrikkumiste asjaolusid. 
 
Maksumenetluste kohta info avaldamisel on võimalikud mitmed erinevad variandid: 

1) avaldada maksumenetluses tuvastatud rikkumiste info (kas rikkumise tuvastamise fakt 
ning deklareerimata jäetud maksusumma ja/või rikkumise sisu lühikokkuvõte) iga 
ettevõtete osas eraldi analoogselt maksumaksja poolt tasutud maksusummade, käibe 
suuruse ja töötajate arvuga; 

2) kuvada info maksumenetlustes tuvastatud rikkumiste kohta üksnes iga ettevõtte enda 
e-maksuametis, kust tal oleks võimalik seda infot jagada vastavalt oma äranägemisele 
kolmandatele isikutele (nt tehingupartneritele, krediidiandjatele vmt) kui kolmas isik 
seda lepingu sõlmimise eeldusena temalt nõuab;  

3) avaldada maksumenetluses tuvastatud rikkumiste infot üksnes päringu alusel 
õigustatud huvi olemasolul, loetledes rakendusmääruses konkreetsed olukorrad, mille 
korral oleks info avaldamiseks õigustatud põhjus (näiteks peatöövõtjale alltöövõtjate 
kohta, erinevate toetuste või krediidi andjatele otsuse langetamiseks vmt); 
 

Lisaks eeltoodule võiks kaaluda ka  töötajate töötamise registrisse kandmise kontrollimiseks 
läbiviidud vaatlustel tuvastatud rikkumiste fakti avaldamine registreerimata töötajate kohta. 
 
Ootame Teilt tagasisidet järgmistele küsimustele: 
 
1.Kas ja millist eelloetletud variantidest toetate (võimalusel tooge välja omapoolsed poolt või 
vastu argumendid ning muud täiendavad ettepanekud)? 
2. Kas peate vajalikuks avalikustada ka rikkumise sisu?  
3. Kas peate oluliseks maksumenetlustes tuvastatud rikkumiste avaldamise korral eristada, 
kas tegemist on olnud eksimuse, seaduse vale tõlgenduse või tahtliku teoga ning avaldada 
üksnes tahtlikud rikkumised?  
4. Kas peate oluliseks maksumenetluses tuvastatud rikkumise avaldamise korral eristada, kas 
kontrolli käigus tuvastatud vead korrigeeriti maksumaksja poolt vabatahtlikult 

                                                
2 Vabariigi Valitsuse 30.07.2002 määruse nr 240 „Maksukohustuslaste registri” asutamine ja registri 
pidamise põhimäärus“ muudatused 
3 MKS § 26 
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deklaratsiooniparandusega või määras maksuhaldur deklareerimata summad 
maksuotsusega?  
5. Kas peate oluliseks maksumenetluses tuvastatud rikkumise avaldamise korral eristada, kas 
tegemist on jõustunud maksuotsusega (võttes arvesse, et kohtuvaidlused võivad kesta mitu 
aastat) või kuuluks avaldamisele iga maksuhalduri poolt väljastatud maksuotsus? 
 
 
Oleme tänulikud, kui annate meile oma arvamusest teada hiljemalt  22.juuniks 2018. 
 
 
Head koostööd soovides, 
 
Maksu- ja Tolliamet 
 
  
 
 
 


